

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO DAS RUAS SÉRGIO SOUZA NUNES, JOSÉ ALMEIDA CHAVES E VALDERI GOMES DE ALMEIDA JÚNIOR E AVENIDA MARIA NILDE DE QUEIROZ FARIAS

LOCAL: BAIRRO CAIXA D'ÁGUA NO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTES: SEINFRA **VERSÃO:** 026.1 COM DESONERAÇÃO **B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS :** 26,85%
ENCARGOS SOCIAIS : 85,20%
DATA: 13/08/2020

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
1.0			SERVICOS PRELIMINARES					2.395,44
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	157,37	199,62	2.395,44
2.0			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					262.859,77
2.1	SEINFRA	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	5.283,50	0,23	0,29	1.532,22
2.2	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (1,00x0,34x0,10m)	M	1.398,13	20,35	25,81	36.085,74
2.3	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	50,50	38,71	49,10	2.479,55
2.4	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	50,50	347,10	440,30	22.235,15
2.5	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	4.638,61	1,90	2,41	11.179,05
2.6	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	4.638,61	32,18	40,82	189.348,06
3.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 3,59%					9.524,22
3.1	COMP.	CP01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	3,00	2.502,75	3.174,74	9.524,22
TOTAL GERAL COM B.D.I.=								274.779,43

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 274.779,43 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).